Утверждаю
И.о. руководителя ДМШ г. Павлодара
О. Бобровская

ПЛАН РАБОТЫ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА
Детской музыкальной школы города Павлодара
на 2020/2021 учебный год.

	№/п
	Месяц
	Повестка дня

	1
	Сентябрь-октябрь
	1. Утверждение состава Попечительского Совета школы.
2. Определение основных направлений, ознакомление с  методическими рекомендациями и нормативно-правовой базой по созданию Попечительских советов.
3. Вопрос о финансовом состоянии спец. счета школы, решение вопроса о льготировании оплаты за обучение в ДМШ, рассмотрение вопроса о дополнительных платных услугах.

	2
	Ноябрь-декабрь
	1. Оказание содействия в улучшении качества учебно-воспитательного процесса.
2. Участие в подготовке празднования Дня первого Президента, Дня Независимости Республики Казахстан.
3. Содействие в организации новогодних мероприятий, поощрение лучших учащихся школы.

	3
	Январь-февраль
	1. Обсуждение плана финансирования по школе
- помощь родителей  в оформлении и оборудовании кабинетов.
2. Вопрос о совместных мероприятиях родителей и учащихся.

	4
	Март-апрель
	1. Планирование весенних праздников.
2. О соблюдении санитарных норм в учебно-воспитательном процессе.

	5
	Май-
июнь
	1. Участие в организации и проведении месячника патриотического воспитания: торжественное празднование, посвященное Дню Победы и Дню Защитника Отечества. Оказание помощи ветеранам ВОВ
2. Содействие в организации выпускных вечеров, поощрение лучших учащихся школы.
[bookmark: _GoBack]3. Подведение итогов. Составление плана работы на 2021-2022 учебный год.